
                   Materialul se găsește în extenso la adresa  http://www.upet.ro/documente/ 

Data: 14.10.2021                                                                                                           Întocmit: 

HS-148/0 1/1   Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

HOTĂRÂREA nr. 148 

din 14 octombrie 2021 
 

În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 
  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului; 

  
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se aprobă asocierea Universității din Petroșani ca membru fondator în vederea 

înființării ,,Asociației pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea Jiului,,. 

 

Art.2. Se nominalizează  d-na Prof.univ.dr. Irimie Sabina ca reprezentant al Universității 

din Petroșani în cadrul Adunării Generale a ,,Asociației pentru Dezvoltare Teritorială 

Integrată Valea Jiului,,. 

 

Art. 3. Se nominalizează  dl. Prof.univ.dr.ing. Radu Sorin ca reprezentant al 

Universității din Petroșani în cadrul Consiliului Director al ,,Asociației pentru Dezvoltare 

Teritorială Integrată Valea Jiului,,. 

 

Art. 4. Se aprobă Statutul ,,Asociației pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea 

Jiului,, conform Anexei la prezenta hotărâre. 

 

Art. 5. Se aprobă participarea Universității din Petroșani la constituirea patrimoniului 

initial al ,,Asociației pentru Dezvoltare Teritorială Integrată Valea Jiului,, în cuantum de 

1000 lei. 

 

 

 




